ESPECIAIS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO
GRANDE-RN,  NO  PERÍODO  DE  FEVEREIRO  A
DEZEMBRO DE 2026, ADJUDICO e HOMOLOGO o seu
objeto acima descrito a empresa 59.445.380 MIZAEL
BRITTO DE MELO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº
59.445.380/0001-10,  no valor total de R$ 16.700,00
(dezesseis  mil  e  setecentos  reais),  constante  da
justificativa e razão de escolha do fornecedor, em anexo
nos autos.

Conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril
de 2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr(a). DOMINGOS
SAVIO FERNANDES GONDIM, Presidente da Comissão

[...]

LEGISLATIVAS  ORDINÁRIAS,  EXTRAORDINÁRIAS  E
ESPECIAIS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO
GRANDE-RN,  NO  PERÍODO  DE  FEVEREIRO  A
DEZEMBRO  DE  2026.

Contratado:  59.445.380  MIZAEL  BRITTO  DE  MELO,
CNPJ/CPF sob o nº 59.445.380/0001-10.

Valor Total: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos
reais).

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, inciso II e
suas atualizações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pelo
Presidente  da  Comissão  de  Contratação  e  ratificado
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) DEGINALDO AETES

[...]

08.492.795/0001-04,  sediada  na  Avenida  Luiz
Gonzaga, nº 967 – Centro – Ipanguaçu/RN.

CONTRATADA:  SINEX GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA –
CNPJ: 54.921.845/0001-49 - sediada na Avenida Frederico
Grulke, nº 1370 – Centro – Santa Maria de Jetiba/ES.

VALOR GLOBAL: R$: 604,00 (seiscentos e quatro reais)

VIGENCIA DO CONTRATO: 02/02/2026 a 01/02/2027

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL, NO
PADRÃO ICP-BRASIL, INCLUINDO A EMISSÃO, VALIDAÇÃO
E/OU  RENOVAÇÃO  DE  CERTIFICADOS  DIGITAIS  E  O

[...]

75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas
alterações  posteriores,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS  PROF ISS IONA IS  NA  ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA  DO  CONTROLE  INTERNO  JUNTO  A
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA/RN pelo valor de
R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)
em favor da empresa QUEIROZ CONTABILIDADE LTDA

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a
presente  contratação,  determinando que se  proceda a
devida publicação dos atos.

José da Penha/RN, 30 de janeiro de 2026

[...]

CÂMARA JOSÉ DA PENHA/RN.

CONTRATADO: QUEIROZ CONTABILIDADE LTDA

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS NA
ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA  DO  CONTROLE  INTERNO
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA/RN

VALOR TOTAL:  R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil  e
quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  75,  Inciso  I  e  II,  da  Lei
Federal de nº. 14.133/2021.

José da Penha/RN, 30 de janeiro de 2026

APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA- Presidente

Publicado por: APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA
Código Identificador: